ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 29.03.2019.
Ata da 8ª Sessão ordinária da Casa Legislativa, Vereador Edson Matias, aos vinte e nove dias do mês de março do ano de 2019, no Salão nobre da Casa Legislativa; Sob a Presidência do Vereador Adeilson Duarte Dante; Inicialmente o Presidente em exercício pede que todos fiquem de pé para execução do Hino do Município; Após a execução do Hino do Município o Presidente pede ao 1º Secretário da Casa Vereador Manoel Messias Rodrigues para fazer a chamada dos Vereadores: Compareceram os seguintes: Manoel Messias Rodrigues, Clemens Santana Machado, Adeilson Duarte Dantas,  Jório Pereira de Menezes,  Nidosvaldo de Lima, Clélio Francisco Ramos e Paulo Barbosa de Macedo; E verificado número legal, o Presidente “Em nome de DEUS e pela grandeza do nosso município declara aberta a Sessão da Câmara Municipal” Inicialmente, o Presidente   cumprimenta todos os presentes e  justifica a ausência do presidente Silvio José por motivos de saúde; Abrindo os trabalhos, o Presidente em exercício pede a dispensa da ata para que a mesma seja lida na próxima sessão; Não havendo nada a tratar na ordem do dia o Presidente faculta a palavra aos vereadores na fase da explicação pessoal, seguindo a ordem de inscrição; Não havendo nenhum escrito ;O Presidente em exercício agradece a presença de todos na sessão, e “Em nome DEUS e pela grandeza do nosso município, declara encerrada a Sessão da Câmara Municipal”;  E, para constar, Eu, Rosa Maria Nobre de Melo – Auxiliar de  Redatora de atas da Câmara Municipal lavrei a presente ata que será assinada por mim e pelos Vereadores que a aprovam; Sala das Sessões da Casa Legislativa vereador Edson Matias, 29 de março de 2019.